

RELATÓRIO DE COMPRAS - MAIO 2015						
CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
05.410.031/0001-34	IMPRESSOS SANTA TEREZINHA LTDA. - ME	CARTAO DE CORRESPONDENCIA - PAPEL OPALINE 180G/M2 COR BRANCA	28,00	5	PACOTE COM 1000 UNIDADES	140,00
05.410.031/0001-34	IMPRESSOS SANTA TEREZINHA LTDA. - ME	CARTAO DE CORRESPONDENCIA - PAPEL OPALINE 180G/M2 COR BRANCA	28,00	10	PACOTE COM 1000 UNIDADES	280,00
05.410.031/0001-34	IMPRESSOS SANTA TEREZINHA LTDA. - ME	ENVELOPE PARA CONVITE TIPO 1 - 90 G/M 325MM X 450MM COR BRANCA	98,00	30	MILHEIRO	2.940,00
05.410.031/0001-34	IMPRESSOS SANTA TEREZINHA LTDA. - ME	CONVITE TIPO 1. A	95,00	1	MILHEIRO	95,00
05.410.031/0001-34	IMPRESSOS SANTA TEREZINHA LTDA. - ME	CONVITE TIPO 1. A	95,00	2	MILHEIRO	190,00
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	13,90	10	GALÃO DE 5 LITROS	139,00
41.684.846/0001-75	CENTRAL TÉCNICA EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. - ME	KIT ARO E TAMPA PARA PEDAL DE ACIONAMENTO DE AR PARA EQUIPO	26,00	2	UNIDADE	52,00
41.684.846/0001-75	CENTRAL TÉCNICA EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. - ME	REGISTRO DE ÁGUA DA CUSPIDEIRA	48,00	1	UNIDADE	48,00
41.684.846/0001-75	CENTRAL TÉCNICA EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. - ME	SUPORTE COMPLETO COM MICRO VÁLVULA	128,00	2	UNIDADE	256,00
18.798.140/0001-12	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 1,4 X 3,8 CM	13,90	14	UNIDADE	194,60
18.798.140/0001-12	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 6 X 4 CM	30,00	6	UNIDADE	180,00
18.798.140/0001-12	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM	34,90	2	UNIDADE	69,80
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA.	ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, SEM RPC (LISO), 114 MM X 229 MM	0,08	8000	UNIDADE	640,00
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA.	BORRACHA VERDE PARA LAPIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 CM X 2,0 CM X 6,0 CM	0,80	50	UNIDADE	40,00
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA.	BOBINA PARA CALCULADORA, COR BRANCA, ACETINADA, 57 MM X 30 M	1,10	80	UNIDADE	88,00
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA.	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, DE PAPELAO, COM APROX 25X13X36 CM	1,40	50	UNIDADE	70,00
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA.	TINTA P CARIMBO DE BORRACHA, COR PRETA, FRASCO COM, APROX, 40 ML, BICO LACRADO	2,45	20	UNIDADE	49,00
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA.	COLCHETE LATONADO Nº 12, PONTA ARREDONDADA.	7,05	20	CAIXA COM 72 UNIDADES	141,00
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA.	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, P 600 FOLHAS	11,00	15	PACOTE COM 50 UNIDADES	165,00
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA.	ETIQUETAS AUTOADESIVAS, TAMANHO CARTA, CONT 14 ETIQUETAS DE MED 101,6 MMX 33,9 M	23,00	50	CAIXA COM 100 FOLHAS	1.150,00
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA.	ETIQUETAS AUTOADESIVAS TAMANHO CARTA, CONT 30 ETIQUETAS DE MED 25,4MM X 66,7MM	28,85	5	CAIXA COM 100 FOLHAS	144,25
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA.	PLASTICO AUTO ADESIVO, EM PVC, PROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO COM ESCALA DE MEDIDA - 45 CM	31,50	10	ROLO COM 25 METROS	315,00
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO I	16,06	90	UNIDADE	1.445,40
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO II	17,50	90	UNIDADE	1.575,00
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO III	18,78	120	UNIDADE	2.253,60
21.098.306/0001-00	ARTES FERRAMENTAS LTDA	TRENA DE 10 METROS.	23,84	1	UNIDADE	23,84
21.098.306/0001-00	ARTES FERRAMENTAS LTDA	TRENA COM 30 METROS	55,00	1	UNIDADE	55,00
13.382.634/0001-06	MINAS CLEANER COMERCIAL EIRELI - EPP	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 50ML	10,94	10	MILHEIRO	109,40
08.916.536/0001-63	AUMAR COMBUSTIVEIS LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	2,350	482,290	LITRO	1.133,38
08.916.536/0001-63	AUMAR COMBUSTIVEIS LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	2,350	263,183	LITRO	618,48
18.067.244/0001-57	ENEIDE GUIMARAES DE BARROS ME	LIVRO "PARA COMPREENDER O FINANCIAMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA NO BRASIL"	27,90	1	UNIDADE	27,90
18.067.244/0001-57	ENEIDE GUIMARAES DE BARROS ME	LIVRO "O CAPITAL DO SÉCULO XXI"	42,00	1	UNIDADE	42,00
18.067.244/0001-57	ENEIDE GUIMARAES DE BARROS ME	LIVRO "POLÍTICAS PÚBLICAS: PRINCÍPIOS, PROPÓSITOS E PROCESSOS"	61,00	1	UNIDADE	61,00
07.553.309/0001-58	BRUNNA ROBERTA SILVERIO CARNEIRO - ME	TOALHA DE ROSTO BRANCA 40CM X 70CM	7,99	20	UNIDADE	159,80
11.221.523/0001-84	DOM GÉNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. - EPP	CAFÉ EM PÓ	4,29	600	PACOTE COM 500 GRAMAS	2.574,00
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	BOBINA PARA CALCULADORA, COR BRANCA, ACETINADA, 69 MM X 30 M	1,38	30	UNIDADE	41,40
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	CLIPES DE METAL Nº 6/0, NIQUELADO, PARA PAPÉIS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO	1,62	30	CAIXA COM 50 UNIDADES	48,60
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	FITA CREPE, COR PALHA, ROLO MEDINDO 19 MM	2,00	50	ROLO COM 50 METROS	100,00
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	PINCEL, TINTA PRETA, PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO	2,53	60	UNIDADE	151,80
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	PINCEL, TINTA VERMELHA, PARA QUADRO MAGNETICO BRANCO	2,54	50	UNIDADE	127,00
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO, EM CELOFANE, TRANSP. ROLO MEDINDO 48MM	2,77	50	ROLO COM 45 METROS	138,50
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	PASTA EM POLIPROPILENO, C ABA E ELÁSTICO, LOMBADA 5 CM, TAMANHO OFICIO COR VERDE	3,93	15	UNIDADE	58,95
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM.	4,25	8	UNIDADE	34,00
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	PASTA A/Z, COM LOMBADA DE, APROXIMADAMENTE, 8 CM.	6,35	40	UNIDADE	254,00

RELATÓRIO DE COMPRAS - MAIO 2015						
CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	LIVRO PROTOCOLO, COM, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS E 4 LINHAS, CAPA DURA.	6,63	30	UNIDADE	198,90
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	PERFURADOR DE PAPEL, METAL PINTADO, MARGEADOR, APROX17X11X11	13,96	5	UNIDADE	69,80
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	PINCEL ATÔMICO, PONTA GROSSA E CHATA, COR AZUL, CX COM 12 UNIDADES	39,00	1	UNIDADE	39,00
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	PINCEL ATÔMICO, PONTA GROSSA E CHATA, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	39,00	1	UNIDADE	39,00
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	PINCEL ATÔMICO, PONTA GROSSA E CHATA, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	39,00	1	UNIDADE	39,00
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	CD-R, GRAVÁVEL, 700 MB, 80 MIN, SUPERFÍCIE FOSCA PRINTABLE, TUBOS DE 50 OU 100UN	1,07	200	UNIDADE	214,00
17.097.702/0001-38	FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME	CD-RW REGRAVÁVEL NO MÍNIMO 1.000 VEZES NO MESMO DISCO	3,67	100	UNIDADE	367,00
20.821.116/0001-07	MARCILIA DE AZEVEDO GROSSI - EPP	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, INVOLUCRO TRANSPARENTE COM RESPIRO	0,47	1000	UNIDADE	470,00
20.821.116/0001-07	MARCILIA DE AZEVEDO GROSSI - EPP	GRAMPO DE ZINCO TAMANHO 26/6, GALVANIZADO	2,07	115	CAIXA COM 5.000 UNIDADES	238,05
20.821.116/0001-07	MARCILIA DE AZEVEDO GROSSI - EPP	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIIONDA, CINZA, APROX 25X13X36	2,48	400	UNIDADE	992,00
20.821.116/0001-07	MARCILIA DE AZEVEDO GROSSI - EPP	PASTA EM POLIPROPILENO, C ABA E ELÁSTICO, LOMBADA 5 CM, TAMANHO OFÍCIO. COR ROSA	3,76	10	UNIDADE	37,60
20.821.116/0001-07	MARCILIA DE AZEVEDO GROSSI - EPP	ETIQUETAS AUTOADESIVAS, TAMANHO CARTA, C 4 ETIQUETAS DE MEDIDA 138,11 MM X 106,3	14,00	60	CAIXA COM 25 FOLHAS	840,00
20.821.116/0001-07	MARCILIA DE AZEVEDO GROSSI - EPP	GRAMPEADOR EM AÇO, C REGULADOR P GRAMPOS 9/10, 9/12 E 9/14	34,96	1	UNIDADE	34,96
20.821.116/0001-07	MARCILIA DE AZEVEDO GROSSI - EPP	ETIQUETAS AUTOADESIVAS, TAMANHO A4, C 8 ETIQUETAS DE MEDIDA 67,7 MM X 99,0 MM	37,00	10	CAIXA COM 100 FOLHAS	370,00
04.757.157/0001-17	ESMIG INDUSTRIAL LTDA	ESCADA DE ABRIR TIPO TESOURA FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO. 6 DEGRAUS. 1,81 METROS.	470,00	2	UNIDADE	940,00
04.757.157/0001-17	ESMIG INDUSTRIAL LTDA	ESCADA FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO, TIPO MULTIUSO, TIPO TRIÂNGULO/SINGELA. 3,8 METROS	530,00	1	UNIDADE	530,00
04.757.157/0001-17	ESMIG INDUSTRIAL LTDA	ESCADA EXTENSIVA EM FIBRA DE VIDRO. EXTENSÃO: 5,7 METROS ABERTA, 9,6 METROS FECHADA	980,00	1	UNIDADE	980,00
13.824.790/0001-71	EMBALAGENS BRIGADEIRO LTDA	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 200ML	27,50	120	UNIDADE	3.300,00
17.502.576/0001-50	OBRADDEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO CASTELO S10	2,60	2	UNIDADE	5,20
17.586.790/0001-33	OTHON DE CARVALHO & CIA LTDA.	LÂMPADA FLUORESCENTE HO 110 W	12,70	5	UNIDADE	63,50
17.586.790/0001-33	OTHON DE CARVALHO & CIA LTDA.	REATOR ELÉTRICO AFP 2X28 W	26,44	6	UNIDADE	158,64
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	ESCOVAS DE AÇO SEM CABO	9,00	2	UNIDADE	18,00
17.249.095/0001-84	FRIMINAS MÁQUINAS E REPRESENTAÇÕES LTDA.	BORRACHA ESPONJOSA ISOLANTE (50MM X 3 MM) PARA AR CONDICIONADO	74,58	1	ROLO COM 20 METROS	74,58
01.480.228.0001-99	OPUS PIO XII LTDA	PALITO DE PICOLÉ REDONDO	1,40	4	UNIDADE	5,60
01.480.228.0001-99	OPUS PIO XII LTDA	BALÕES N 7	6,80	3	SACO COM 50 UNIDADES	20,40
01.480.228.0001-99	OPUS PIO XII LTDA	CARTOLINA BRANCA	0,50	10	UNIDADE	5,00
01.480.228.0001-99	OPUS PIO XII LTDA	CARTOLINA ROSA	0,50	5	UNIDADE	2,50
01.480.228.0001-99	OPUS PIO XII LTDA	CARTOLINA VERDE	0,50	5	UNIDADE	2,50
01.480.228.0001-99	OPUS PIO XII LTDA	CARTOLINA AZUL	0,50	5	UNIDADE	2,50
01.480.228.0001-99	OPUS PIO XII LTDA	PAPEL CREPON AMARELO	0,80	18	FOLHAS	14,40
01.480.228.0001-99	OPUS PIO XII LTDA	TRANSFERIDOR 360º	4,60	1	UNIDADE	4,60
01.480.228.0001-99	OPUS PIO XII LTDA	ESQUADRO 45º X 21 CM	4,90	1	UNIDADE	4,90
02.469.696/0001-25	ATELIER DA FRALDA LTDA	LENÇOS UMIDECIDOS	9,40	1	REFIL COM 450 UNIDADES	9,40
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	MASSA PLÁSTICA BRANCA	11,00	2	EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	22,00
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	MASSA PLÁSTICA CINZA	11,00	4	EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	44,00